



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Licitação Modalidade Pregão 150/2022

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais para decoração natalina

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor	Lote	Item	Qty.	Unid	Descrição do produto e complemento	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
HERMANNNS & BENETTI & CIA LTDA	1	1	100,0	UN	Rede de luz mínimo 100 lâmpadas led.	REMANCI	49,00	4.900,00
HERMANNNS & BENETTI & CIA LTDA	1	3	50,0	UN	Guirlanda de festão natalina mínimo 45 cm.	SO NATAL	60,00	3.000,00
HERMANNNS & BENETTI & CIA LTDA	1	4	50,0	UN	Guirlanda de festão natalina mínimo 90 cm.	SO NATAL	299,00	14.950,00
HERMANNNS & BENETTI & CIA LTDA	1	5	500,0	UN	Bola natalina mínimo de 10 cm.	REMANCI	9,00	4.500,00
HERMANNNS & BENETTI & CIA LTDA	1	6	500,0	UN	Bola natalina mínimo de 15 cm.	FERTIN	12,90	6.450,00
HERMANNNS & BENETTI & CIA LTDA	1	7	500,0	UN	Flor natalina de tecido poinsetia mínimo 20cm de diâmetro.	FERTIN	7,00	3.500,00
HERMANNNS & BENETTI & CIA LTDA	1	13	1.000,0	UN	Festão aramado mínimo 1m 80cm.	REMANCI	31,00	31.000,00
HERMANNNS & BENETTI & CIA LTDA	1	15	1.000,0	UN	Festão simples mínimo 1m80cm.	FERTIN	4,50	4.500,00
M L COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	1	2	50,0	UN	Rede de luz com efeito cortina.	RODIE	75,00	3.750,00
M L COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	1	8	500,0	UN	Flor natalina poinsetia de tecido mínimo 30 cm de diâmetro.	NP	19,30	9.650,00
M L COMERCIO E REPRESENTA	1	14	1.000,0	UN	Festão aramado mínimo 1m 20 cm.	NP	22,90	22.900,00

ÇÕES LTDA									
M COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	16	50,0	UN	Boneco Papai Noel mínimo 70 cm.	BELA FLOR	319,60	15.980,00
M COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	17	25,0	UN	Boneco Mamãe Noel mínimo 70 cm.	NP	319,60	7.990,00
M COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	19	100,0	UN	Fita de presente em tecido Xadres mínimo 1m 6,0 metros.	NP	12,62	1.262,00
M COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	20	100,0	UN	Fita de presente em tecido vermelha mínimo 6,0 m.	NP	14,62	1.462,00
M COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	21	100,0	UN	Fita de presente em tecido dourada mínimo 6,0 m.	NP	13,15	1.315,00
M COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	22	50,0	M	Tecido Oxford vermelho.	ADAR	9,94	497,00
M COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	23	50,0	M	Tecido Oxford verde.	ADAR	9,94	497,00
M COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	24	50,0	M	Tecido Cetim vermelho.	ADAR	14,85	742,50
M COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	25	50,0	M	Tecido Cetim verde.	ADAR	14,85	742,50
M COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	26	50,0	M	Tecido Cetim dourado.	ADAR	14,85	742,50
M COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	27	5,0	UN	Fibra rolo.	PLANAL TO	486,50	2.432,50
M COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	28	100,0	M	Tecido feltro verde.	SANTA FE	22,42	2.242,00
M COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	29	100,0	M	Tecido Voil branco.	CKS	13,67	1.367,00

M COMERCIO REPRESENTA ÇÕES LTDA	L E	1	30	50,0	M	Tecido Tricoline estampado xadrez.	PER IPAN	39,23	1.961,50
--	--------	---	----	------	---	------------------------------------	-------------	-------	----------

Valor total Adjudicado: R\$ 148.333,50

Ijuí/RS, 28 de novembro de 2022.

Andrei Cossetin Sczmanski
Prefeito